

**ÉTAT COMPARATIF DES REVENUS ET DÉPENSES RÉALISÉS
POUR L'EXERCICE SE TERMINANT AU 30 SEPTEMBRE**

	Résultats		Variation
	30-sept-22	30-sept-21	
REVENUS			
Taxes	57 672 341	60 340 024	(2 667 683)
Compensations tenant lieu de taxes	1 628 774	1 334 846	293 928
Transferts	1 073 815	963 739	110 076
Services rendus	488 274	496 921	(8 647)
Imposition de droits	2 022 494	1 816 373	206 121
Amendes et pénalités	216 680	77 245	139 435
Intérêts	997 448	231 652	765 796
Autres revenus	18 883 388	3 842 008	15 041 380
	82 983 214	69 102 808	13 880 406
CHARGES			
Administration générale			
Conseil	346 679	286 744	59 935
Quote-part de l'agglomération	26 345 368	28 794 967	(2 449 599)
Application de la loi et Greffe	809 020	678 144	130 876
Gestion financière et administrative	2 331 447	2 154 491	176 956
Gestion du personnel (ressources humaines)	519 066	446 183	72 883
Communications	216 175	214 836	1 339
	30 567 755	32 575 365	(2 007 610)
Sécurité publique	131 661	108 644	23 017
Transport	4 638 712	3 499 709	1 139 003
Hygiène du milieu	1 439 536	1 208 366	231 170
Aménagement, urbanisme et développement	959 068	1 247 153	(288 085)
Loisirs et culture	4 598 035	3 777 544	820 491
Frais de financement	1 981 519	2 151 065	(169 546)
	44 316 286	44 567 846	(251 560)
CONCILIATION À DES FINS FISCALES			
Immobilisations	7 997 577	5 833 669	2 163 908
Propriétés destinées à la revente	(265 453)	(517 469)	252 016
Financement	1 210 108	8 006 639	(6 796 531)
Affectations (Excédents et réserves)	(5 013 356)	(5 783 833)	770 477
	3 928 876	7 539 006	(3 610 130)
Excédent (déficit) de l'exercice	34 738 052	16 995 956	17 742 096

Déposé le 8 novembre 2022
article 105.4, L.C.V.